CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 004/2015

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a implantação de lâmpadas em postes já instalados, na localidade
de Imburana Ferrada, na zona rural do Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05
de fevereiro de 2015.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Tendo sido procurado recentemente por moradores da localidade de
Imburana Ferrada, neste Município, acerca de problema de falta de iluminação
em postes instalados ao longo do povoado, os mesmos argumentaram que a
insegurança causada pela falta desse serviço para os habitantes era muito
grande, principalmente no período noturno.

E, por falta dessa segurança pública, as pessoas vivem em constante
estado de risco, que se agrava com os assaltos, que se tornam constantes.

Em decorrência deste fato, a iluminação pública das vias ao longo
daquele povoado, onde há postes já instalados, evitaria que seus moradores
corressem tais riscos, assim como transeuntes da região.

Assim, venho requerer que seja determinado o imediato reparo da
iluminação, com a implantação do número necessário de lâmpadas, como
forma de restaurar a segurança e tranquilidade do local.

Segue, em anexo, abaixo-assinado dos moradores do povoado.

Rogo a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento
ao disposto neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05
de fevereiro de 2015.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com